SCHRAUBBARER ANKERDÜBEL FÜR BETON
SCHNELLES UND TROCKENES SYSTEM
Einfacher und schneller Gebrauch. Das besondere Gewinde benötigt
eine kleine Vorbohrung und garantiert die Befestigung an Beton, ohne
Spannungen im Beton zu erzeugen. Reduzierte Mindestabstände.
SKR - SKS EVO
Einige Abmessungen sind in einer Ausführung mit spezieller Oberflä-
chenbehandlung erhältlich, um die Korrosionsfestigkeit des Kopfes zu

hnom Bohrtiefe
d0
Bohrdurchmesser im Betonträger
df
max. Bohrdurchmesser am zu befestigenden Element
SW Schlüsselweite SKR
dk Kopfdurchmesser SKS
Tinst
Drehmoment
ART.-NR. d1 L tfix h1,min hnom d0 df timber df steel SW Tinst Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
SKR7560
7,5
60 10 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKR7580 80 30 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKR75100 100 20 90 80 6 8 8-10 13 15 50
SKR1080
10
80 30 65 50 8 10 10-12 16 25 50
SKR10100 100 20 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR10120 120 40 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR10140 140 60 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR10160 160 80 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR12100
12
100 20 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12120 120 40 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12140 140 60 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12160 160 80 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12200 200 120 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12240 240 160 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12280 280 200 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12320 320 240 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12400 400 320 100 80 10 12 12-14 18 50 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN SKR - SKS
SKR Sechskantkopf
SKS Senkkopf
ART.-NR. d1 L tfix h1,min hnom d0 df timber dk TX Tinst Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
SKS7560
7,5
60 10 60 50 6 8 13 TX40 - 50
SKS7580 80 30 60 50 6 8 13 TX40 - 50
SKS75100 100 20 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKS75120 120 40 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKS75140 140 60 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKS75160 160 80 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKS EVO Senkkopf
SKR EVO Sechskantkopf
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN SKR - SKS | AUSFÜHRUNG EVO
ART.-NR. d1 L tfix h1,min hnom d0 df timber df steel SW Tinst Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
SKREVO7560 7,5 60 10 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKREVO1080 10 80 30 65 50 8 10 10-12 16 25 50
SKREVO12100 12 100 20 100 80 10 12 12-14 18 50 25
ART.-NR. d1 L tfix h1,min hnom d0 df timber dk TX Tinst Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
SKSEVO7580
7,5
80 30 60 50 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO75100 100 20 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO75120 120 40 90 80 6 8 13 TX40 - 50
INGENIEURHOLZBAU  |  SKR | SKS  |  233
SKR SKS
COATINGC4 COATING
1002